中共郑州师范学院党委教师工作部

关于转发《河南省教育厅办公室关于征集高校构建新时代师德师风创新实践和师德失范问题专项整治典型案例》的通知

各党总支：

为深入学习贯彻党的二十大精神和习近平总书记关于教育的重要论述，进一步压实师德师风建设主体责任，推进师德师风建设和师德失范问题专项整治工作任务落到实处。根据《教育部办公厅关于进一步压实高校师德师风建设主体责任的通知》（教师厅函〔2024〕2号）和我校《完善高校教师思想政治和师德师风建设工作体制机制的方案》（校党〔2023〕86号），决定面向全校开展征集高校构建新时代师德师风创新实践和师德失范问题专项整治典型案例活动，现将《河南省教育厅办公室关于征集高校构建新时代师德师风创新实践和师德失范问题专项整治典型案例的通知》（教思政函〔2024〕498号）进行转发并通知如下。

一、提高站位，深入学习通知精神。此次活动以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，将社会主义核心价值观贯穿师德师风建设全过程，旨在进一步加强我校教师队伍思想政治引领，常态化开展师德师风学习教育，强化师德师风工作自查自纠，不断探索构建新时代健康高尚的师生关系新路径。

二、精心组织，发动群众积极参与。各党总支要针对案例征集范围，结合工作实际，深入发动群众，结合工作作风、学术研究、机制创新、实践运用等方面，鼓励团队协作，形成特色鲜明案例。

三、专人负责，按时保质提交材料。各党总支应指定专人负责，及时收集申报材料，按照要求进行初步审核，对照附件内容进行如实填报，于8月25日前，将案例申报书、佐证材料、申报汇总表（word版和汇总表盖章扫描件）发送至邮箱sdsfjsk@zznu.edu.cn，纸质版报送至东校区综合楼1003室。
    联系人：何晓彬，联系电话：15690868696，65502655。
                中共郑州师范学院党委教师工作部

2024年8月12日